---

<sup>695</sup> Effacé: *debitis.*

riis debitibus pro eodem per dictum Aymonetum pro tribus solidis, octo denariis servicii; quinque denariis debitibus pro eodem per dictum Aymonetum pro duobus denariis servicii per ipsum debitibus. Item de quadraginta duobus slidis, sex denariis debitibus pro eodem per Andrevetum de Noersa pro decem septem solidis servicii; uno denario et duobus terciis unius denarii debitibus pro eodem per eundem Andrevetum pro duabus partbus unius denariis servicii; novem solidis, duobus denariis debitibus pro eodem per dictum Andrevetum pro tribus solidis et octo denariis servicii; quinque denariis debitibus pro eodem per dictum Andrevetum pro duobus denariis servicii per ipsum debitibus. Item de duodecim solidis, sex denariis debitibus pro eodem per Aymonodum, filium quondam Johannis, filii quondam Petri de Macello et Johannetum eius fratrem pro quinque solidis servicii per ipsos debitibus. Item de viginti uno solidis, decem denariis et obulo unius denarii debitibus pro eodem per Boninum, filium quondam Martini Pesey de Berzin et Johannem eius fratrem pro octo solidis, novem denariis servicii; quinque solidis debitibus pro eodem per dictos fratres pro duobus solidis servicii per ipsum debitibus. Item de quindecim denariis debitibus pro eodem per Petrum Burol de Cornyola et Brunodum Personeta eius fratrem eius fratrem pro sex denariis servicii; aliis quindecim denariis debitibus pro eodem per eosdem fratres pro sex aliis denariis [CCXI<sup>r</sup>] servicii; sex solidis, tribus denariis debitibus pro eodem per eosdem fratres pro duobus solidis, sex denariis servicii et picta unius denarii debitibus pro eodem per dictos fratres pro uno obulo unius denarii servicii per ipsos debiti quando imperator romanus facit transitum per Vallem Augustam.

- 244** Item de viginti sex solidis, tribus denariis debitibus pro eodem per Andrevetum, filium quondam Berthodi de Cornyola, Johannem et Boninum eius fratres pro decem solidis, sex denariis servicii; quindecim solidis debitibus pro eodem per dictos fratres pro sex solidis servicii per ipsos debitibus. Item de viginti duobus denariis et obulo unius denarii<sup>696</sup> debitibus pro eodem per Andream, filium quondam Brunodi Sesten de Brengon, alias dou Jany pro novem denariis servicii; quindecim denariis pebitis pro eodem per dictum Andream pro sex denariis servicii; quinque solidis, septem denariis et obulo unius denarii debitibus pro eodem per dictum Andream pro duobus solidis, tribus denariis servicii per ipsum debitibus. Item de viginti octo solidis et novem denariis debitibus pro eodem per Brunodum, filium quondam Johannis de la Vita de Mon de Vyu pro undecim solidis, sex denariis servicii per ipsum debitibus. Item de duobus solidis, sex denariis debitibus pro eodem per Johannem Perreti de Challion et Andream eius nepotem, filium quondam Laurenceti de Challion pro duodecim denariis servicii per ipsos debitibus. Item de sex solidis, tribus denariis debitibus pro eodem per Johannem, filium quondam Martini de Arta pro duobus solidis et sex

---

<sup>696</sup> Les mots *et obulo unius denarii* sont ajoutés dans la marge de droite avec un signe de rappel.

denariis servicii; quindecim [CCXI<sup>r</sup>] denariis debitibus pro eodem per dictum Johannem pro sex denariis servicii per ipsum debitibus. Item de viginti octo solidis, uno denario et obulo unius denarii debitibus pro eodem per Johannem, filium quondam Johanneti de Brengon, Martinum Andreveti de Brengon, Petrum eius fratrem et Jaquemetum Carlon pro undecim solidis, tribus denariis servicii per ipsos debitibus. Item de viginti duobus solidis, octo denariis et obulo unius denarii pro eodem debitibus per dictum Jaquemetum Carlon de Monte de Vyu pro novem solidis et uno denario servicii per ipsum debitibus. Item de tribus solidis et quatuor denariis debitibus pro eodem per Petrum Boclerot de Heryn pro sexdecim denariis servicii per ipsum debitibus. Item de duobus solidis, sex denariis debitibus pro eodem per Valletum de Nozan pro duodecim denariis servicii per ipsum debitibus. Item de duobus denariis et obulo unius denarii debitibus pro eodem per Andream Truchet et Brunodium eius fratrem pro medietate et Johannem Magnyast pro alia medietate pro uno denario servicii per ipsos debitibus. Item de tribus solidis, novem denariis debitibus pro eodem per Andream Jaquemeti de Monte de Vyu pro decem octo denariis servicii; duobus solidis, sex denariis debitibus pro eodem per dictum Andream pro duodecim denariis servicii; tribus solidis, novem denariis debitibus pro eodem per dictum Andream pro decem octo denariis servicii per ipsum debitibus. Item de quinquaginta quinque solidis, undecim denariis et picta unius denarii debitibus pro eodem per Colombam, filiam quondam Johannisi, filii Andreveti Clartin de Vyu pro viginti duobus solidis, quatuor denariis et obulo unius denarii [CCXII<sup>r</sup>] servicii; quinque denariis debitibus per dictam Colombam pro duobus denariis servicii; duobus denariis et obulo unius denarii debitibus pro eodem per supradictam Colombam pro uno denario servicii per ipsam debito quando imperator romanus facit transitum per Vallem Augustam. Item de quatuor solidis, quatuor denariis et obulo unius denarii debitibus pro eodem per Aymonetum, filium quondam Andreveti dou Lo et Petrum, filium quondam Laurenceti dou Lo, pro viginti uno denariis servicii per ipsos debitibus. Item de duodecim solidis, sex denariis debitibus pro eodem per Andream, filium quondam Perreti dou Lo, alias dictum Banderer, pro quinque solidis servicii per ipsum debitibus. Item de duobus solidis, uno denario, obulo et tertio unius denarii debitibus pro eodem per Brunodium, filium quondam Ottini dou Lo, pro decem denariis et tertio unius denarii servicii per ipsum debitibus. Item de octo solidis, novem denariis debitibus pro eodem per Petrum et Johannem, filios quondam Ottini dou Lo pro tribus solidis et sex denariis servicii per ipsos debitibus. Item de uno denario et picta unius denarii debitibus pro eodem per Johannem et Petrum, fratres, filios quondam Andree Roveon de Brengon pro uno obulo unius denarii servicii debitibus per eosdem quando imperator manus transit per Vallem Augustam, ut supra; viginti denariis debitibus pro eodem per dictos fratres pro octo denariis servicii; viginti solidis, decem denariis debitibus pro eodem per dictos fratres pro octo solidis et quatuor denariis servicii per ipsos debitos. Item de quindecim denariis debitibus pro eodem per Andrevetum de Suys dictum Phalapin

[CCXII<sup>r</sup>] pro sex denariis servicii per ipsum debitibus. Item de duodecim solidis, sex denariis debitibus pro eodem per Andream dictum Callierot de Heryn pro quinque solidis servicii per ipsum debitibus. Item de triginta uno solidis et obulo unius denariis debitibus pro eodem per Johannem, filium quondam Petri de Heryn, Martinum et Anthonium eius fratres pro duodecim solidis et quinque denariis servicii per ipsos debitibus. Item de duodecim solidis, undecim denariis debitibus pro eodem per Martinum Bleston et Johannem eius fratrem de Heryn pro quinque solidis et duobus denariis servicii per ipsos debitibus, Item de decem solidis, quinque denariis debitibus pro eodem per Jaquemetum de Heryn pro quatuor solidis et duobus denariis servicii per ipsum debitibus. Item de decem denariis debitibus pro eodem per Brunodum, Petrum et Anthonium, fratres, filios quondam Peronet Nigrorum de Cornyola, Johannem et Andream eorum fratres pro medietate, Andream, filium quondam Petri de Boysson et Brunodum eius nepotem pro alia medietate pro quatuor denariis servicii per ipsos debitibus. Item de sexdecim solidis, octo denariis debitibus pro eodem per Johannem Roveon pro sex solidis, octo denariis servicii; septem denariis et obulo unius denarii debitibus pro eodem per dictum Johannem pro tribus denariis servicii per ipsum debitibus. Item de triginta duobus solidis et sex denariis debitibus pro eodem per Andrevetum Gaspardi de Nuersa pro tresdecim solidis servicii per ipsum debitibus. Item de quindecim denariis debitibus pro eodem per Martinum de Cresto pro sex denariis servicii [CCXIII<sup>r</sup>] per ipsum debitibus.

- 245 Item de triginta novem solidis, quinque denariis, obulo et picta unius denariis pro eodem debitibus per Andream, filium quondam Petri Meynet de Loez<sup>697</sup> et Petrum eius fratrem pro quindecim solidis, novem denariis et obulo unius denarii servicii per ipsos debitibus. Item de duobus solidis, sex denariis debitibus pro eodem per Bonam, relictam Johannis filii quondam Andreveti de Grandiis et Anthonium dictorum coniugum filium pro duodecim denariis servicii; quinque solidis, duobus denariis et obulo unius denarii debitibus pro eodem per eosdem proxime dictos pro duobus solidis et uno denario servicii per ipsos debitibus. Item de duobus solidis, sex denariis debitibus pro eodem per Andream de Liez et Vuillermetum eius fratrem pro duodecim denariis servicii; octo solidis, undecim denariis et obulo unius denariis debitibus pro eodem per dictos fratres pro tribus solidis et septem denariis servicii; quinque denariis debitibus pro eodem per eosdem fratres pro duobus denariis servicii per ipsos debitibus. Item de quatuor libris sexdecim, decem denariis et obulo unius denarii debitibus pro eodem per Johannem Bosonodum et Petrum, fratres, filios quondam Andree Pestellini pro triginta octo solidis et novem denariis servicii per ipsos debitibus. Item de quatuor solidis, quatuor denariis et obulo unius denarii debitibus pro eodem per Andrevetum et Andream, fratres, filios quondam Vulliermini Zapin de Boeson et Martinum, ipsorum fratrem, pro viginti uno dena-

---

<sup>697</sup> Lire *Lincz* ou *Liez*.

riis servicii per ipsos debitibus. Item de septem solidis, sex denariis debitibus pro eodem per Aymonetum [CCXIII<sup>r</sup>] de Valjura, filium quondam Peroneti de Rubates pro tribus solidis servicii. Quinque solidis debitibus pro eodem per dictum Aymonetum pro<sup>698</sup> duobus solidis servicii. Sex solidis, tribus denariis debitibus pro eodem per dictum Aymonetum pro<sup>699</sup> duobus solidis, sex denariis servicii per ipsum debitibus. Item de sex solidis, tribus denariis debitibus pro eodem per Johannem, filium quondam Martini Gaudini de Ussyn pro duobus solidis, sex denariis servicii per ipsum debitibus. Item de septem denariis et obulo unius denariis debitibus pro eodem per Johannetum de Ussyn pro tribus denariis servicii; sexaginta septem solidis, sex denariis debitibus pro eodem per dictum Johannetum pro viginti septem solidis servicii per ipsum debitibus. Item de tresdecim solidis, quatuor denariis debitibus pro eodem per Martinum Rivet de Heryn pro quinque solidis, quatuor denariis servicii per ipsum debitibus. Item de quinque solidis debitibus pro eodem per Johannem dou Pontaz, filium quondam Anthonii Brunardi de Serian pro duobus solidis servicii; octo denariis, obulo et picta unius denarii debitibus pro eodem per dictum Johannem pro tribus denariis et obulo unius denarii servicii per ipsum debitibus. Item de quinque solidis debitibus pro eodem per Johannem Mistralis de Serian pro duobus solidis servicii; quindecim denariis debitibus pro eodem per dictum Johannem pro sex denariis servicii; duobus solidis, octo denariis et obulo unius denarii debitibus pro eodem per dictum Johannem pro tresdecim denariis servicii; septem solidis, sex denariis debitibus pro eodem per dictum Johannem pro tribus solidis servicii; viginti quinque solidis, octo denariis obulo [CCXIII<sup>r</sup>] et picta unius denarii debitibus pro eodem per dictum Johannem pro decem solidis, tribus denariis et obulo unis denarii servicii; decem septem solidis, sex denariis et obulo unius denarii debitibus pro eodem per dictum Johannem pro septem solidis, quinque denariis servicii per ipsum debitibus. Item de tribus solidis, novem denariis debitibus pro eodem per Brunodium Carabo de Serian pro decem octo denariis servicii per ipsum debitibus. Item de octo solidis, quatuor denariis debitibus pro eodem per Johannem de Pontano pro quarta parte tertii Johannis Mistralis pro tribus partibus tertii et Johannem Levrer pro aliis duabus partibus pro tribus solidis, quatuor denariis servicii per ipsos debitibus. Item de quinque solidis per eodem debitibus per Johannem Bleston pro duabus partibus, Johannem Levrer et Johannem dou Pontaz pro tercia parte, pro duobus solidis servicii; duobus solidis et uno denario debitibus pro eodem per predictos proxime pro decem denariis servicii per ipsos debitibus. Item de decem solidis debitibus pro eodem per Johannem dictum Levrer pro quatuor solidis servicii; quinque solidis debitibus pro eodem per dictum Johannem pro duobus solidis servicii; duobus solidis, sex denariis debitibus pro eodem per dictum Johannem pro duodecim denariis

---

<sup>698</sup> Le mot *pro* est répété.

<sup>699</sup> Le mot *pro* est répété.

servicii per ipsum debitibus. Item de viginti sex solidis, octo denariis debitibus pro eodem per Petrum dictum Levrer pro decem solidis et octo denariis servicii per ipsum debitibus. Item de [CCXIII<sup>r</sup>] sex solidis, decim denariis et obulo unius denarii debitibus pro eodem per Petrum, filium quondam Andreveti Vorpil pro duobus solidis, novem denariis servicii per ipsum debitibus. Item de duobus solidis et sex denariis debitibus pro eodem per Johannem, filium quondam Andreveti Ogerii alias Berlo de Crista, Andream et Martinum eius fratres pro duodecim denariis servicii per ipsos debitibus. Item de viginti denariis debitibus pro eodem per Johannem dou Filey et Johannem Levrer pro duobus partibus et Andream de Liez pro tercia parte, pro octo denariis servicii per ipsos debitibus. Item de duobus solidis, sex denariis debitibus pro eodem per Johannem Trucheti, filium Andree Trucheti de Chalion pro duodecim denariis servicii per ipsum debitibus. Item de sexdecim solidis, tribus denarii debitibus pro eodem per Petrum, Martinum et Johannem, filios quondam Dominici de Arta pro sex solidis, sex denariis servicii per ipsos debitibus. Item de decem denariis debitibus pro eodem per Petrum Vorpil, Johannem Ogerii dou Berlo, Aymonetum de Valjura, Aymonodum de Challant, Johannetum eius fratrem et eorum consortes, videlicet heredes Andree Pijot pro quatuor denariis servicii per ipsos debitibus. Item de decem solidis debitibus pro eodem per Petrum, filium quondam Andreveti Vorpil pro quatuor solidis servicii per ipsum debitibus. Item de tribus solidis, quatuor denariis debitibus pro eodem per Petrum Levrer pro quatuor denariis servicii per ipsum debitibus. Item de duobus solidis, sex denariis debitibus pro eodem per Dominicum Caramel [CCXV<sup>r</sup>] parrochie de Anthey pro duodecim denariis servicii per ipsum debitibus.

#### **246 Parrochia de Tornyon**

Item de decem florenis boni auri et boni ponderis ad XXXI solidos cursibiles debitibus pro eodem per Johannem, filium quondam Johannis de Sancto Petro, et Perrinum Johannem<sup>700</sup> eius fratrem pro quatuor florenis, eiusdem ponderis, servicii per ipsos debitibus. Item de septem solidis et sex denariis debitibus pro eodem per Andream, filium quondam Gaspardi de Noersa, pro tribus solidis servicii per ipsum debitibus. Item de quinque solidis debitibus pro eodem per Vullierum Frassart de Cheyso pro duobus solidis servicii per ipsum debitibus. Item de duodecim solidis, sex denariis debitibus pro eodem per Andrevetum, filium quondam Martini Johannis de Cheyso pro quinque solidis servicii. Septem solidis, sex denariis pro eodem debitibus per dictum Andrevetum pro tribus solidis servicii per ipsum debitibus. Item de undecim solidis et obulo unius denarii debitibus pro eodem per Brunodum et Johannem, fratres, filios Petri Morelli filii quondam Amici de Peccou, pro quatuor <solidis>, quinque denariis servicii per ipsos debitibus. Item de septem solidis, duobus denariis et picta unius denarii debitibus pro eodem per Vyוניתum Mantel de Peccoul,

---

<sup>700</sup> Sic.

filium quondam Brunodi de Peccou, pro duobus solidis, decem denariis et obulo unius denarii servicii per ipsum debitum. Item de duobus solidis, novem denariis, obulo et picta unius denarii debitum pro eodem per Martinum, filium quondam [CCXV<sup>1</sup>] Johannis Maguet de Peccoul pro tresdecim denariis et obulo unius denarii servicii; duobus solidis et uno denario debitum pro eodem per dictum Martinum pro decem denariis servicii; viginti quinque solidis debitum pro eodem per dictum Martinum pro decem solidis servicii per ipsum debitum. Item de tribus solidis, sex denariis et obulo unius denarii debitum pro eodem per Vullierum, filium quondam Martini Lamy de Peccou pro decem septem denariis servicii per ipsum debitum Item de duobus denariis et obulo unius denarii debitum pro eodem per Johnnem Muriseti de Oytiroul pro uno denario servicii; septem denariis et obulo unius denarii debitum pro eodem per dictum Johannem pro tribus denariis servicii per ipsum debitum. Item de triginta septem solidis, tribus denariis et obulo unius denarii debitum pro eodem per Johannem Pignet de Mazo pro quatuordecim solidis, undecim denariis servicii; quinque solidis debitum pro eodem per dictum Johannem pro duobus solidis servicii; tribus solidis, novem denariis debitum pro eodem per dictum Johannem pro decem octo denariis servicii; decem<sup>701</sup> denariis debitum pro eodem per dictum Johannem pro quatuor denariis servicii; duobus solidis, sex denariis debitum pro eodem per dictum Johannem pro duodecim denariis servicii; quindecim denariis debitum pro eodem per dictum Johannem pro sex denariis servicii; duobus denariis et obulo unius denarii debitum pro eodem per dictum Johannem pro uno denario servicii; decem solidis debitum pro eodem per dictum Johannem [CCXVI<sup>1</sup>] pro quatuor solidis servicii per ipsum debitum. Item de duodecim denariis et obulum unius denarii debitum pro eodem per Martinum et Petrum Blondet, fratres, filios quondam Perrerii de Mazo pro quinque denariis servicii; quindecim denariis pro eodem debitum per eosdem fratres pro sex denariis servicii; duodecim denariis et obulo unius denarii debitum pro eodem per eosdem fratres pro quinque denariis servicii per ipsos debitum. Item de viginti tribus solidis, sex denariis et obulo unius denarii debitum pro eodem per Martinum Bondet de Mazo pro novem solidis et quinque denariis servicii per ipsum debitum. Item de quinque solidis debitum pro eodem per Martinum, filium quondam Vulliermi de Berzin et Petrum, filium quondam Gaspardi de Berzin pro duobus solidis servicii per ipsos debitum. Item de tribus solidis, uno denario et obulo unius denarii debitum pro eodem per Johannem Guerra de Cheso pro undecim denariis servicii per ipsum debitum. Item de quatuor solidis, novem denariis et obulo unius denarii debitum pro eodem per Petrum de Barel de Berzin et Martinum eius nepotem, filium quondam Johannis fratriss dicti Petri pro viginti tribus denariis servicii; septem solidis, sex denariis debitum pro eodem per eosdem avunculum et nepotem pro tribus solidis servicii; sexdecim denariis et picta unius denarii

---

<sup>701</sup> Effacé: *octo.*

debitis pro eodem per dictos avunculum et nepotem proxime nominatos pro sex denariis et obulo unius denariis servicii [CCXVI<sup>r</sup>] per eosdem debitibus. Item de decem novem solidis, duobus denariis debitibus pro eodem per Bosonodum, filium quondam Petri Pelleru et Peronetum eius fratrem pro septem solidis et octo denariis servicii per ipsum debitibus. Item de quinque solidis in duabus particulis debitibus pro eodem per Martinum, primogenitum filium quondam Petri Labex de Champagnio, Johannem, Martinum et Gallum<sup>702</sup> eius fratres, ut in dicto extractu superius reddito continetur pro duobus solidis servicii per ipsos debitibus. Item de duobus denariis et obulo unius denarii debitibus pro eodem per Anthonium Picareysin de Valleyl et Micheletam eius uxore, filiam quondam Petri Gany de Mazo pro uno denario servicii per ipsos debitibus. Item de quinque solidis debitibus per Martinum des Borres et eius consortes, videlicet Anthonium Picareysin et Brunodum Tary pro duobus solidis servicii per ipsos debitibus. Item de duobus solidis, undecim denariis debitibus pro eodem per Jaquemetum, Martinum et Andrevetum, fratres, filios quondam Johannis Janne de Peccoul pro quatuordecim denariis servicii; novem solidis, novem denariis et obulo unius denarii debitibus pro eodem per dictos fratres pro tribus solidis et undecim denariis servicii per ipsos debitibus. Item de septem solidis, uno denario<sup>703</sup>, obulo et tertio unius denarii debitibus pro eodem per Johannem de Chastrian, filium quondam Micheleti pro duobus solidis, decem denariis et tertio unius denarii servicii per ipsum debitibus. Item de quadraginta solidis debitibus pro eodem per Vulliermetum, Ybletum et Petrum, fratres, [CCXVII<sup>r</sup>] filios quondam Bonini de Verney pro sexdecim solidis servicii per ipsos debitibus.

- 247 Item de septem solidis, sex denariis debitibus pro eodem per Johannem Garini de Vesant pro tribus solidis servicii per ipsum debitibus. Item de tribus solidis, uno denario et obulo unius denarii debitibus pro eodem per Johannem Jeso, filium quondam Jaquemeti de Tizon et Micheletum, filium quondam Bosonodi, fratriss dicti Jaquemeti pro quindecim denariis servicii per ipsos debitibus. Item de septem solidis, sex denariis debitibus pro eodem per Petrum Lucat, filium quondam Johannis de Tizon pro medietate, Johannem Jeso et Micheletum, filium quondam Bosonodi de Tizon pro alia medietate, pro tribus solidis servicii per ipsos debitibus. Item de viginti novem solidis et septem denariis debitibus pro eodem per Johannem et Martinum fratres, filios quondam Ybleti de Valleyl pro undecim solidis, decem denariis servicii per ipsos debitibus. Item de triginta solidis debitibus pro eodem per Micheletum Bessenna, filium quondam Anthonii Stephani de Peccoul pro duodecim solidis servicii; decem solidis debitibus pro eodem per dictum Micheletum pro quatuor solidis servicii; quatuor solidis, duobus denariis debitibus pro eodem per dictum Micheletum pro viginti denariis servicii per ipsum debitibus. Item de quindecim denariis

<sup>702</sup> Les mots *et Gallum* sont ajoutés dans la marge de droite, avec un signe de rappel.

<sup>703</sup> Effacé: *et.*

debitis pro eodem per Johannem, filium quondam Magni Petri de Mazo pro sex denariis servicii per ipsum debitibus. Item de tribus solidis, quatuor denariis [CCXVII<sup>r</sup>] debitibus pro eodem per Martinum Grossi Brunodi pro sexdecim denariis servicii; quindecim denariis debitibus pro eodem per dictum Martinum pro sex denariis servicii; tribus solidis, quatuor denariis debitibus pro eodem per dictum Martinum pro sexdecim denariis servicii; decem denariis debitibus pro eodem per dictum Martinum pro quatuor denariis servicii per ipsum debitibus, Item de undecim solidis et tribus denariis debitibus pro eodem per Martinum et Petrum, fratres, filios quondam Brunodi Lamy, alias Barater, de Peccoul et Vullierum eorum fratrem et liberos Petri Morelli de Peccou pro quatuor solidis, sex denariis servicii; duobus denariis et obulo unius denarii debitibus pro eodem per eosdem proxime dictos pro uno denario servicii per ipsos debitibus. Item de quinque solidis debitibus pro eodem per Bartholomeum, filius Johannis Laurenceti de Vesant et eius patrem Petrum, filium quondam Hugoneti fratris predicti Laurenceti, et Matheum eius fratrem pro duobus solidis servicii. Sex solidis, tribus denariis debitibus pro eodem per supra proxime dictos pro duobus solidis, sex denariis servicii; decem octo solidis, quatuor denariis debitibus pro eodem per eosdem proxime dictos pro septem solidis, quatuor denariis servicii per ipsos debitibus. Item de septem solidis, sex denariis debitibus pro eodem per Petrum Martinet de Vesant pro tribus solidis servicii; quindecim denariis debitibus pro eodem per dictum Petrum pro sex denariis servicii per ipsum debitibus. Item de duobus solidis, sex denariis debitibus pro eodem per [CCXVIII<sup>r</sup>] Perrodum et Brunodum, fratres, filios quondam Johannis Charles de Vesant pro duodecim denariis servicii; quatuor solidis, septem denariis debitibus pro eodem per dictos fratres proxime dictos pro viginti duobus denariis servicii; septem solidis, tribus denariis et obulo unius denarii debitibus pro eodem per eosdem supra proxime nominatos pro duobus solidis et undecim denariis servicii; decem solidis debitibus pro eodem per dictos fratres pro quatuor solidis servicii; duobus solidis, sex denariis debitibus pro eodem per eosdem fratres pro duodecim denariis servicii; viginti solidis debitibus pro eodem per dictos fratres et eorum consortes, videlicet Johannem Laurenceti de Vesant, eius nepotem, et Petrum de Mazo pro octo solidis servicii; tribus solidis, novem denariis debitibus pro eodem per predictos fratres pro decem octo denariis servicii; duobus solidis, sex denariis debitibus per eosdem fratres supra proxime nominatos pro duodecim denariis servicii; duobus aliis solidis, sex denariis debitibus pro eodem per dictos fratres proxime nominatos pro aliis duodecim denariis servicii per ipsos debitibus<sup>704</sup>. Item de<sup>705</sup> quinque solidis obulo et tertio unius denarii debitibus pro eodem per Petrum et Martinodum, fratres, filios quondam Bertholini de Chastrian inferiore, pro duobus solidis et tertio unius denarii servicii

<sup>704</sup> Les mots *per ipsos debitibus* sont ajoutés dans la marge de droite avec un signe de rappel.

<sup>705</sup> Le mot *de* est ajouté dans l'interligne supérieure.

per ipsos debitibus. Item de duobus solidis, octo denariis et obulo unius denarii debitibus pro eodem per Petrum, filium quondam Johannis Maz de Septimian [CCXVIII<sup>r</sup>] pro tresdecim denariis servicii per ipsum debitibus. Item de quatuor solidis, quatuor denariis et obulo unius denarii debitibus pro eodem per Catherinam, filiam quondam Johannini de Chastrian, uxorem Petri Mas de Septimyan pro viginti uno denario servicii per ipsam debitibus. Item de decem denariis debitibus pro eodem per Petrum Vagnyour pro quatuor denariis servicii; viginti denariis debitibus pro eodem per dictum Petrum pro octo denariis servicii per ipsum debitibus. Item de decem denariis debitibus pro eodem per Martinum, filium quondam Richardi de Chastrian dictum Follyaz pro quatuor denariis obulo et tercio unius denarii debitibus pro eodem per dictum Martinum pro octo denariis et tercio unius denarii servicii; duobus solidis et sex denariis debitibus pro eodem per<sup>706</sup> Martinum, filium quondam Johannis dou Chant pro duodecim denariis servicii per ipsum debitibus. Item de quinque solidis debitibus pro eodem per Johannem dou toux, filium quondam Martini de Septimyan pro duobus solidis servicii per ipsum debitibus. Item de viginti uno solidis, tribus denariis debitibus pro eodem per Johannem Levra, filium quondam Johanneti Picard de Chastrian pro octio solidis, sex denariis servicii per ipsum debitibus. Item de decem solidis, septem denariis et obulo unius denarii debitibus pro eodem per Martinum Albe, filium quondam Peronetii Varini de Oytiroul pro quatuor solidis, tribus denariis servicii; decem septem solidis, sex denariis debitibus pro eodem per dictum Martinum pro septem solidis [CCXIX<sup>r</sup>] servicii; aliis decem solidis, sex denariis debitibus pro eodem per dictum Martinum pro septem solidis servicii per ipsum debitibus.

- 248 Item de triginta solidis debitibus pro eodem per Perrinum, filium quondam Martini Chaffa de Otyrol, Berthodum eius fratrem et Petrum, filium quondam Johannis Grinda de Oytiroul, pro duodecim solidis servicii per ipsos debitibus. Item de unque solidis debitibus pro eodem per Johannem, filium quondam Petri Corzet de Oytiroul pro duobus solidis servicii per ipsum debitibus. Item de viginti tribus solidis, sex denariis et obulo unius denarii debitibus pro eodem per Berthodum Regis de Otyrol pro novem solidis et quinque denariis servicii; septem solidis, sex denariis debitibus pro eodem per dictum Berthodum pro tribus solidis servicii per ipsum debitibus. Item de quinquaginta octo solidis et novem denariis debitibus pro eodem per Johannem, filium quondam Johannis Godardi dictum Truc pro viginti tribus solidis et sex denariis servicii per ipsum debitibus. Item de quinque solidis, duobus denariis et obulo unius denarii debitibus pro eodem per Petrum, filium quondam Martini Chat de Otyrol pro duobus solidis et uno denario servicii; decem denariis debitibus pro eodem per dictum Petrum pro quatuor denariis servicii per ipsum debitibus. Item de tribus denariis et tercio unius denarii debitibus pro eodem per Johannem Muleti de

---

<sup>706</sup> Effacé: *dictum*.

Magnio notarium et Petrum eius fratrem pro uno denario et tercio unius denarii servicii; quatuor solidis, duobus denariis debitibus [**CCXIX<sup>v</sup>**] pro eodem per dictos fratres pro viginti denariis servicii; aliis quatuor solidis et duobus denariis debitibus pro eodem per dictos fratres pro aliis viginti denariis servicii per ipsos debitibus. Item de viginti quinque solidis debitibus pro eodem per Bosonodum Quinton de Champagno pro decem solidis servicii per ipsum debitibus. Item de duobus solidis, sex denariis debitibus pro eodem per Dominicum, filium quondam Johannis, filii Petri Grossi de Bruyl et Johannem eius fratrem pro duodecim denariis servicii, tribus solidis, uno denario et obulo unius denarii debitibus pro eodem per eosdem fratres pro quindecim denariis servicii; tribus solidis, quatuor denariis debitibus pro eodem per eosdem fratres pro sexdecim denariis servicii per ipsos debitibus. Item de triginta septem solidis et sex denariis debitibus pro eodem per Johannem Cuay de Sely pro quindecim solidis servicii per ipsum debitibus. Item de decem denariis debitibus pro eodem per Petrum, filium quondam Jaquemini Regis de Chastrian pro quatuor denariis servicii; viginti denariis debitibus pro eodem per<sup>707</sup> dictum Petrum pro octo denariis servicii per ipsum debitibus. Item de viginti quatuor solidis, duobus denariis debitibus pro eodem per Martinum, filium quondam Aymonetii, filii Johannis Cachodi de Peccou pro novem solidis et octo denariis servicii; quinque solidis et decem denariis debitibus pro eodem per dictum Martinum pro duobus solidis et quatuor denariis; quindecim solidis et quinque denariis debitibus pro eodem per eundem Martinum pro sex solidis et duobus denariis servicii; viginti solidis [**CCXX<sup>v</sup>**] debitibus pro eodem per dictum Martinum pro octo solidis servicii per ipsum debitibus. Item de tribus solidis, novem denariis debitibus pro eodem per Petrum Peronodi de Chambava pro decem octo denariis servicii; quatuor libris, duobus solidis, sex denariis debitibus pro eodem per dictum Petrum Peronodi pro triginta tribus solidis servicii per ipsum debitibus. Item de viginti solidis, decem denariis debitibus pro eodem per Martinum Pay, filium quondam Brunodi de Seyly pro octo solidis et quatuor denariis servicii per ipsum debitibus. Item de quindecim denariis debitibus pro eodem per Petrum et Ybletum, fratres, filios quondam Bonini de Verney pro sex denariis servicii per ipsos debitibus. Item de quinquaginta octo solidis, novem denariis debitibus pro eodem per Andrevetum, filium quondam Martini Ybletti de Valleyl et eius fratres pro viginti tribus solidis, sex denariis servicii; quindecim denariis debitibus pro eodem per dictos fratres pro sex denariis servicii per ipsos debitibus. Item de quinque solidis debitibus pro eodem per Martinum, filium quondam Johannis Maguet, et Ceciliam eius matrem, filiam quondam Petri Bozet de Champagnio pro duobus solidis servicii per ipsos debitibus. Item de quadraginta quinque solidis, septem denariis et obulo unius denarii debitibus pro eodem per Brunodum Bic de Crista in Valle Tornenchia, tutorio nomine Johannis, filii quondam Martini Raffor

---

<sup>707</sup> Le mot *per* est répété.

pro decem octo solidis et tribus denariis servicii; duobus [CCXX<sup>v</sup>] solidis, sex denariis debitibus pro eodem per dictum Johannem, filium quondam Martini Raffor, pro duodecim denariis servicii per ipsum debitibus. Item de quinquaginta solidis, duobus denariis et obulo unius denarii debitibus pro eodem per Jaquemetam, filiam quondam Petri Balmaz, uxorem Johannis Berlo, Johannam, sororem dicte Jaquemete, uxorem Martini filii quondam<sup>708</sup> Brunodi Lamy de Peccou, Johannem de Chastrian et Vulliermetam eius uxorem, filiam quondam Bosonodi Balmaz, pro viginti solidis et uno denario servicii per ipsos debitibus. Item de quadraginta quinque solidis et quinque denariis debitibus pro eodem et Petrum Levrer, habitatorem terre Cliti, pro decem octo solidis, duobus denariis servicii; viginti duobus solidis, sex denariis debitibus pro eodem per dictum Petrum pro novem solidis servicii per ipsum debitibus. Item de duobus denariis et obulo unius denarii debitibus pro eodem per Johannem Truc pro uno denario servicii per ipsum debito. Item de duobus florenis cum dimidio boni ponderis ad XXXI solidos cursibiles<sup>709</sup> debitibus pro eodem per Johannodum de Septimyan pro uno floreno eiusdem ponderis ad XXXI solidos servicii per ipsum debitibus. Item de decem septem solidis et sex denariis debitibus pro eodem per Petrum, filium quondam Brunodi Lamy de Peccou pro septem solidis servicii; tribus solidis, quatuor denariis debitibus pro eodem per dictum Petrum pro sexdecim denariis servicii per ipsum debitibus, Item de decem denariis debitibus pro eodem per Martinum Maguet et Petrum Peronodi de Chambava pro quatuor denariis servicii per ipsum debitibus. [CCXXI<sup>r</sup>] Item de septem denariis et obulo unius denarii debitibus pro eodem per Johannem Cuay de Tornyon pro tribus denariis servicii per ipsum debitibus. Item de trubus solidis, quatuor denariis debitibus pro eodem per Danisodium de Colar de Tornyon pro sexdecim denariis servicii per ipsum debitibus.

#### 249 *Apud Castillionem*

Item de duobus solidis, sex denariis debitibus pro eodem per Johannem, filium quondam Petri de Arta dictum Boza et Johannetam, filiam quondam Vulliermi Bernardi, burgensis Castillionis, pro duodecim denariis servicii per ipsos debitibus. Item de duobus solidis, sex denariis debitibus pro eodem per dictum Johannem de Arta pro duodecim denariis servicii per ipsum debitibus. Item de quinque debitibus pro eodem per Johannem Charle, habitatorem Castillionis, pro duobus denariis servicii. Item de duobus solidis, sex denariis debitibus pro eodem per Georgium, filium quondam Oddonini de Neyso dicti Broca pro duodecim denariis servicii per ipsum debitibus. Item de viginti solidis debitibus pro eodem per Johannem primogenitum, Ludovicum, Petrum, Augustinum et Matheum, fratres, filios quondam Dominici de Esperney de Pontesio, Ybletum eorum

<sup>708</sup> Effacé: *Bosonodi*.

<sup>709</sup> Les mots *ad XXXI solidos cursibiles* sont ajoutés dans la marge de droite avec un signe de rappel.

fratrem et Johannem eorum nepotem pro octo solidis servicii per ipsos debitum;  
et de viginti uno solidis, tribus denariis debitum pro eodem per Boniffacium  
Magistre<sup>710</sup> pro octo solidis, sex denariis servicii per ipsum debitum

- Nichil computat quia nichil inde recepit pro eo quia casus non evenit per  
tempus de quo computat, ut dicit dictus procurator.

#### [CCXXI<sup>r</sup>] Placita arrestata ob mortem tenementariorum:

Idem reddit computum quod recepit a personis inferius nominatis de placitis  
arrestatis per ipsas debitum, a quibus levatur prout in manifffesto ipsorum dicta  
placita sunt taxata sive arrestata:

Et primo a Ludovico Mistralis de Sancto Vincentio pro placito arrestato per  
ipsum debito ob mortem Andree Jaquinot, pro sexdecim solidis servicii debiti  
in quatuor particulis, ut in ipsis manifffesto continetur - XXXII solidos ad XX  
Recepit a Johanne Perreti de Chalion pro placito arrestato per ipsum debito ob  
mortem Andree eius nepotis, filii quondam Laurenceti de Chalion, pro viginti  
denariis servicii

- III solidos, IIII denarios

Recepit a liberis Johannodi de Septumyano pro placito arrestato per ipsos  
debito ob mortem dicti eorum quondam patris, debentis duodecim denarios de  
servicio, videlicet

- II solidos<sup>711</sup>

Summa: - XXXVII solidi, IIII denarii monete ad XX<sup>ti</sup>

#### Placita non arrestata ob mortem tenementariorum:

Idem reddit computum quod recepit in dicta castellania de placitis non arres-  
tatis a personis infrascriptis, debentibus pro ipsis placitis duplum servicii per  
eas debiti et quartam partem ultra, prout in presentis computi receptione  
Johannes Casei, commissarius supradictarum extenterum, et eciam Aymonetus  
Clavelli, procurator dictorum castellanorum, asseruerunt et retulerunt:

Et primo a Johanne Perreti de Chalion pro placito per ipsum debito ob mortem  
Andree eius nepotis, filii quondam Laurenceti de Chalion pro duodecim dena-  
riis servicii per ipsum debitis

- II solidos, VI denarios ad XX<sup>ti</sup>

[CCXXII<sup>r</sup>] Recepit a Ludovico Mistralis de Sancto Vincentio pro placito per  
ipsum debito ob mortem Andree Jaquinot de Monte de Vyu pro quatuor solidis  
servicii per ipsum in tribus particulis debitis

- X solidos

Recepit a Petro et Ybleto fratribus, filiis quondam Bonini de Verney pro placito  
per ipsos debito ob mortem Vulliermeti ipsorum fratris, videlicet pro tercia  
parte sexdecim solidorum servicii per ipsum cum dictis eius fratribus debitis

- XIII solidos, IIII denarios

<sup>710</sup> Lecture incertaine.

<sup>711</sup> Le mot *solidos* est répété.

Recepit a liberis Johannodi de Septimyano pro placito per ipsos debito ob mortem dicti eorum quondam patris, debentis unum florenum auri boni ponderis ad XXXI solidos cursibiles de servicio

- II florenos et dimidium boni ponderis ad XXXI

Recepit ab eisdem liberis Johannodi de Septimyano pro placito per ipsos debito ob mortem dicti eorum quondam patris debentis sexaginta quinque solidos servicii

- VIII libras, II solidos, VI denarios ad XX<sup>ti</sup>

Recepit ab heredibus Petri Palengard pro placito per ipsos debito ob mortem dicti quondam Petri debentis octo denarios servicii

- XX denarios

Summa: - IX libre, X solidi monete ad XX<sup>ti</sup> pro XXX

Et: - II floreni et dimidium boni ponderis ad XX pro XXXI.

## 250 Excheyte:

De excheytis nichil computat quia nichil de et pro eisdem recepit per dictum tempus de quo computat, ut dicit dictus procurator et suo asserit iuramento.

Et prout in computo precedenti fuit dictis castellanis iniunctum, iterato iniungitur<sup>712</sup> eisdem quod inventarium bonorum Brunodi de Somon quondam ob eius mortem excheytis pro quibus fuit computatum in computo precedenti de anno [CCXXII<sup>r</sup>] Domini millesimo quatercentesimo septimo de sex florenis et octo denariis grossis, una cum extimacione legali et particulari per probos viros in talibus expertos facta, nec non et albergamento facto de eisdem Richardo Danisodi. Item instrumentum albergamenti facti Johanni de Heryn de certis rebus domino quictatis per Brunodom de la Vita. Item inventarium cum extimacione legali et particulari bonorum que quondam fuerunt Martini Lancy domino adiudicatorum per pares Vallis Augusate, albergate Petro Voudan pro tercia parte sub certo annuo servicio quod in dicto computo precedenti declarare nesciunt, et pro viginti uno floreno et quatuor denariis grossis parvi ponderis de quibus in dicto computo precedenti exitit computatum, et quod servicium declaret in eodem sequenti computo. Item instrumentum albergamenti facti Johanni Ravaz de certis bonis dicti quondam Martini Lancy pro certo annuo servicio quod declarare nesciunt in eodem precedenti computo, et pro decem florenis et octo denariis grossis de quibus in eodem precedenti computo computavit. Item instrumentum albergamenti facti de certa parte oriundorum bonorum Martini Lancy pro duobus florenis et octo denariis grossis de quibus in eodem precedenti computo exitit computatum, receptum a Jaquerio de Gignyan, et sub certo annuo servicio quod declarare nesciunt in eodem precedenti computo. Item instrumentum albergamenti facti Petro Vigerii de certa parte bonorum dicti quondam Martini pro decem florenis et octo denariis grossis parvi ponderis, de quibus in computo precedenti predicto

<sup>712</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

exitit [CCXXIII<sup>r</sup>] computatum, et sub certo annuo servicio quod in eodem computo declarare nesciunt, in suo sequenti computo apportet infallibiliter ut modus, tenor et effectus eorundem in eodem sequenti computo videantur et quantum fuit necesse inserantur nec non et servicia predicta declareret in eodem sequenti computo cum placitis eorundem sine dffectu quocumque.

Item et prout in computo sequenti eidem castellano fuit iniunctum,<sup>713</sup> iterato iniungitur sibi expressius quatenus instrumenta per que Brunodus, filius Johannis Danini<sup>714</sup> de Losanchia, qui probavit se debere esse tentorem proximorem bonorum quondam Martini Vite, alias Tetu, de Losanchia, ob mortem ipsius Martini, et ad ipsam dictam hereditatem pertinere, de qua fuit exinde restitutus prout in instrumentis ipsarum probacionis et revestiture dicit, prout dixit in decimo computo precedenti plenius contineri, que apportari obmisit in presenti computo, apportet in suo computo sequenti, ut modus et tenor eorundem plenius videantur et in eodem designentur.

#### Autorie seu tutele:

De auctoriis seu tutelis in dicta castellania domino obventibus<sup>715</sup> ob mortem decedentium in eadem relictis liberis pupillis non habentibus parentes propinquos masculos et que [CC XXIII<sup>r</sup>] auctorie seu tutele dantur per castellanum ibidem aliis personis super hoc ydoneis de consilio parentum intervallium<sup>716</sup> dictorum talium pupillorum, ut dicit et dicitur in computo precedenti, nichil computat quia nulle obvenerunt ibidem per tempus de quo computat, ut dicit.

#### Inventa:

De inventis nichil computat quia nichil inde recepit per tempus de quo computat, ut dicit.

#### Sigillum:

Idem reddit computum quod recepit de exitu sigilli ibidem facti, ut in computo precedenti in pluribus et diversis particulis minutis et inde plus non habuit, ut dicit et suo asserit iuramento - I florenum boni ponderis vetus ad XXXI

Summa: - I florenus boni ponderis vetus ad XXXI solidos cursibiles.

#### Tributa debita quando dominus mandat cavalcatas generales:

De quinque solidis monete Augste ad XXVI, semel debitum per Brunodium, filium quondam Johannis de la Vita de Mon de Vyu, pro ferratura unius equi

<sup>713</sup> Dans la marge de gauche: *vide*.

<sup>714</sup> Lire: *Dognini*.

<sup>715</sup> Pour *obvenientibus*.

<sup>716</sup> Sic.

domini, quolibet anno semel quo dominus mandat cavalcatas in Valle Augusta. Item de uno pede equi vel octo solidis monete predice debitis per Petrum Caler de Triastel, filium quondam Martini Caler, quando dominus mandat cavalcatas in Valle Augusta de servicio, ultra decem solidos per eundem debitum de placito sic ut in eius maniffesto arrestato quando casus acciderit, videlicet in morte domini et tenementarii, nichil computat quia dominus nullas cavalcatas [CCXXIII<sup>o</sup>] mandavit ibidem per tempus de quo computat, ut dicit.

#### **Cientes debiti in toto mandamento Cliti:**

De undecim solidis, tribus denariis monete Auguste debitis pro uno quarterio et dimidio quarterio unius clientis per Johannem Perrodi de Del, Jacobum eius fratrem, Johannem Brunerii, Hugoninum et Johannem Contoz quando dominus mandat cavalcatas in Vallem Augustam et gentes vadunt extra vallem anno quolibet quo dicte cavalcate mandantur. Item de tribus solidis, novem denariis dicte monete debitis pro eodem per Petrum, filium quondam Martini de Del, Johannem Verjaz, eius avunculum, Ludovicum, Amedeum et Petrum fratres, filios quondam predicti Martini de Del, et quando solvunt dictos quindecim solidos tunc remittuntur eisdem et remicti debent de taillia per eos debita decem solidos dicte monete, ut dicitur in recognitionibus seu maniffestis et extractu earundem superius redditis, et eciam in computo precedenti de anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> septimo. Item de uno cliente seu sex solidis dicte monete debitis de servicio per Petrum, filium quondam Johannis Voudan de Cheyssillie, in quolibet mandamento exercitus guerre dicti domini nostri comitis, ultra duodecim solidos per eundem debitum de placito, sic ut in eius maniffesto arrestato quando casus [CCXXIII<sup>o</sup>] acciderit, videlicet in morte domini et tenementarii, non computat quia nichil inde recepit pro eo quia nulle cavalcate mandate fuerunt in Valle Augusta per dictum tempus de quo computat, ut dicit dictus procurator.

#### **251 Donaciones prothocollorum:**

De donacionibus prothocollorum nichil computat quia nichil de et pro eisdem recepit per tempus de quo computat, ut dicit.

#### **Nova milicia domini:**

De nova milicia domini adepta de anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo secundo non computat quoniam ipsam novam miliciam recuperaverunt, videlicet Brunodus de la Vita, Brunodus Ottini, Martinus dou Champ, Andreas de Tercey, Jacobus Bover et Petrus Carrelli, dicte castellanie Cliti ad hec per universitatem castellanie predice electi, de qua milicia dicti exactores domino debent computare aut alias sufficienter respondere, ut dicit et eciam dicitur in computo precedenti, in quo dicto castellano fuit iniunctum quod exactores predictos cogeret et compelleret ac citaret personaliter comparituros in camera coram magistris computorum domini computum et legitimam rationem reddicturos de gestis et administratis per eos, racione eiusdem doni nove milicie

domini, virtute cuius invenctionis comparuit in camera coram dictis magistris computorum domini Martinus dou Chant, coexactor eiusdem doni, nomine suo et aliorum [CCXXV] exactorum, tradens et exhibens quandam cedulam continentem numerum in summa omnium focorum dicte castellanie ad solvendum potentium, videlicet ducenta quaterviginti et octo foca,<sup>717</sup> excusatorum vero triginta octo foca non potentium ad solvendum dictum donum. Item quandam litteram domini moderacionis et taxacionis per dominum facte de dicto dono ad supplicationem humilem dictorum hominum communitatis predicte facte super hoc domino ad decem denarios grossos pro quolibet foco, solvendis duobus terminis in dicta littera descriptis. Qui foci ascendunt, secundum numerum predictum et taxacionem ut supra per dominum factam, ad ducentum quadraginta unum florenos parvi ponderis, de quibus libravit Micheleto de Croso, clericu expensarum domini,<sup>718</sup> qui de ipsis inde domino nisi computavit computare tenetur, centum sexdecim florenos parvi ponderis, et, pro expensis ipsorum factis apportando dictam pecunie quantitatem apud Lugdunum domino, quatuor florenos parvi ponderis, per litteram domini de testimonio premisorum, datam Lugduni, die XIX maii, anno Domini millesimo CCC° nonagesimo quinto. Item Martino de Calcibus, tunc thesaurario Sabaudie generali, per litteram ipsius Martini datam Chamberiaco, die XVI mensis februarii, anno Domini millesimo tercentesimo nonagesimo sexto, ultra quatuor [CCXXV] florenos eisdem hominibus datos pro eorum expensis, factis veniendo Chamberiaco pecunias subscriptas apportando, ut in dicta littera continetur, de quibus dictus Martinus de Calcibus<sup>719</sup> domino computare debebit: - LXIX scutos auri regis, quolibet pro XX denariis grossis, et: - XII denarios grossos. Item Johanni Fabri, tunc thesaurario Sabaudie generali, ultra predicta qui de ipsis domino computare debebit per eius litteram, datam Chamberiaco die quindecima mensis iunii, anno Domini millesimo quatercentesimo tercio: - XI florenos, IX denarios grossos. Et visis computis precedentibus subsidiorum dicte castellanie secundum quorum tenorem deberent supranoiminati exactores, ultra ea de quibus supra computant ad rationem predictam de quibus minus computant: - septem florenos vel circa, qui dictis hominibus remictuntur de gratia speciali, actentis laboribus et expensis per ipsos occasione dicti doni sustentis ac eciam actenta prevalencia scutorum prout supra declaratur, de mandato supradicitorum magistrorum et auditorum computorum domini. Quasquidem litteras et supplicationem supra designatas ostendit et copiam ipsarum reddit manui Johannis Virardi notarii signatam, originales dictarum litterarum et supplicationum penes se, certis ex causis et pro ipsorum iuribus conservandis infuturum retinentis. [CCXXVI]

<sup>717</sup> Le terme employé ici est *focum*, *i.* Plus loin on trouvera aussi *focus*, *i.*

<sup>718</sup> Dans la marge de gauche: *Micheletus de Croso*.

<sup>719</sup> Dans la marge de gauche: *Martinus de Calcibus*.

**Donum concessum in subvencione dotis illustris domicelle nostre Johanne de Sabaudia sororis domini:**

De tercentum<sup>720</sup> florenis parvi ponderis domino per homines et communitatem dicte castellanie Cliti, donatis in subvencionem dotis illustris domicelle nostre Johanne de Sabaudia, sororis domini,<sup>721</sup> nichil computat quoniam dicti homines ipsos portaverunt domino et ipsos nomine domini recepit Jacobus de Sistilliaco, thesaurarius Sabaudie generalis, qui de ipsis<sup>722</sup> inde domino computare debebit, ut per litteram domini de testimonio premissorum confessioneque et recepta nec non et quictacionis per dominum facte dictis hominibus de dicto subsidio pro quantitate predicta, datam Burgeti, die vicesima prima mensis marci, anno Domini millesimo quatercentesimo octavo, in cuius littere pede sunt scripta verba huius tenoris: «Quos tercentum florenos parvi ponderis habui et recepi. Jacobus de Sistilliaco.» Quam litteram ostendit in presenti computo et penes se retinet pro ipsa supradicte communitati Cliti reddenda et restituenda, et copiam cuius littere reddit manu Johannis Virardi notarii scriptam et signatam.

**252 Forisseca:**

Idem reddit computum quod receperunt a se ipsis castellanis, et de quibus in suis precedentibus computis minus computaverunt domino quam deberent pro prevalencia [CCXXVI] monetarum et florenorum reddituum serviciorum et aliorum exituum dicte castellanie Cliti, per eosdem castellanos exactorum et recuperatorum ad forciorem sive prevalentem monetam quam domino fuit computatum in suis dicte castellanie singulis computis, per ipsos de toto tempore quo ibidem steterunt et fuerunt castellani domino reddictis, prout infra particulariter declaratur.

Et primo pro prevalencia quatercententum<sup>723</sup> quaterviginti et sex librarum, decem septem solidorum, octo denariorum et duorum terciorum unius denariorum viennensium ad XX<sup>ti</sup>, computatorum in suo computo dicte castellanie primo, finito die prima exclusive mensis iunii, anno Domini millesimo quatercentesimo primo, ad rationem viginti solidorum dicte monete pro tresdecim denariis obulo grossis, et valent singuli viginti solidi dicte monete, prout Johannes Casei, commissarius, et Aymonetus Clavelli, procurator, supradicti, in receptione presentis computi asseruerunt, quindecim denarii grossi. Et centum viginti septem florenorum et tertii unius floreni boni ponderis ad XX<sup>ti</sup>, computatorum in eodem computo, quolibet floreno eorundem pro tresdecim

<sup>720</sup> Pour *tercentis*.

<sup>721</sup> Jeanne de Savoie (1392-1460), fille d'Amédée VII et de Bonne de Berry, épousa en 1411 Jean-Jacques Paléologue, marquis de Monferrat.

<sup>722</sup> Dans la marge de gauche: *Jacobus de Sistilliaco*.

<sup>723</sup> Lire: *quatercentum*.

denariis obulo<sup>724</sup> grossis, et valent prout eciam et exigerunt quindecim denarios obulorum grossos, et sic minus in dicto computo computaverunt de

- IIII<sup>XX</sup> II florenis, I denario grosso.

Item pro prevalencia ducentarum sexaginta octo librarum, tresdecim solidorum et novem denariorum viennensium ad XX<sup>ti</sup> et sexaginta trium florenorum et duorum tertiorum unius floreni boni ponderis ad XX<sup>ti</sup>, de quibus dicti castellani domino computaverunt in eorum dicte castellanie computo, finito die prima exclusive mensis iunii, anno Domini [CCXXVII] millesimo quatercentesimo secundo, ad rationem superius declaratam, videlicet XX solidorum pro XIII denariis obolis grossis et florenorum boni ponderis pro XIII denariis obulis grossis, et valent videlicet dicti viginti solidi dicte monete quindecim denarii grossi et quilibet florenus eorundem quindecim denarii obulorum grossorum, prout supra, et sic minus computaverunt de - XLIII florenis,

I denario, II terciis unius denarii grossi parvi ponderis.

Item pro prevalencia ducentarum quinquaginta trium librarum, quindecim solidorum, tertii et quarti unius denarii viennensis ad XX<sup>ti</sup>, et sexaginta trium florenorum et trium parcum unius floreni boni ponderis ad XX<sup>ti</sup>, de quibus dicti castellani domino computaverunt in ipsorum computo dicte castellanie, finito die prima exclusive mensis iunii, anno Domini millesimo quatercentesimo tertio ad rationem superius declaratam, et sic minus computaverunt domino quam deberent de

- XLII florenis, III denariis, II terciis,

I quarto grossorum parvi ponderis.

Item pro prevalencia ducentarum quadraginta octo librarum, septem solidorum, duorum tertiorum, unius quarti unius denarii viennensis ad XX<sup>ti</sup>, et sexaginta trium florenorum et duorum tertiorum unius floreni boni ponderis ad XX<sup>ti</sup>, de quibus dicti castellani domino computaverunt in eorum dicte castellanie computo, finito die decima sexta exclusive mensis februarii, anno Domini millesimo quatercentesimo quarto, ad rationem superius declaratam, et sic minus computaverunt domino quam deberent de - XLI florenis, VIII denariis,

I tercio unius denarii grossorum parvi ponderis.

[CCXXVII] Item pro prevalencia ducentarum quadraginta novem librarum, decem octo solidorum, octo denariorum et quarti unius denarii viennensis ad XX<sup>ti</sup>, et sexaginta novem florenorum et duorum tertiorum unius floreni boni ponderis ad XX<sup>ti</sup>, de quibus dicti castellani domino computaverunt in ipsorum dicte castellanie computo, finito die decima XVI exclusive mensis februarii, anno Domini millesimo quatercentesimo quinto, ad rationem superius declaratam, et sic minus computaverunt domino quam deberent - XLII florenis,

X denariis viennensis et XII<sup>o</sup> unius denarii grossi parvi ponderis.

Item pro prevalencia ducentarum quadraginta octo librarum, decem septem solidorum obuli, terciis et dimidii quarti unius denarii viennensis ad XX<sup>ti</sup>, et

<sup>724</sup> Le mot *obulo* est ajouté dans l'interligne supérieure.

sexaginta trium florenorum<sup>725</sup> et octo denariorum grossorum boni ponderis ad XX<sup>ti</sup>, de quibus dicti castellani domino computaverunt in ipsorum dicte castellanie computo, finito die XVI exclusive mensis februarii, anno Domini millesimo CCCC<sup>o</sup> sexto, ad rationem supradictam, et sic minus computaverunt domino quam deberent de - XLI florenis, VIII denariis, tercio et quarto unius denarii grossi parvi ponderis.

Item pro prevalencia ducentarum quinquaginta unius librarum, duorum solidorum, trium denariorum et duorum terciorum unius denarii viennensis ad XX<sup>ti</sup>, et sexaginta trium florenorum et octo denariorum grossorum boni ponderis ad XX<sup>ti</sup>, de quibus dicti castellani domino computaverunt in eorum dicte castellanie computo, finito die XVI exclusive mensis februarii, anno Domini millesimo CCCC<sup>mo</sup> septimo, ad rationem quam supra, et sic minus computaverunt domino quam deberent de - XLII florenis parvi ponderis. Item pro prevalencia [II<sup>C</sup>XXVIII<sup>r</sup>] ducentarum quinquaginta unius librarum, duodecim solidorum unius denarii et XII<sup>mi</sup> unius denarii viennensis ad XX<sup>ti</sup>, et sexaginta trium florenorum et octo denariorum grossorum boni ponderis ad XX<sup>ti</sup>, de quibus dicti castellani domino computaverunt in ipsorum computo dicte castellanie, finito die XVI exclusive mensis februarii, anno Domini millesimo quatercentesimo octavo, ad rationem superius declaratam, et sic minus computaverunt domino quam deberent de - XLII florenis,

III quartis unius denarii grossi parvi ponderis

Quequidem quantitates superius descripte ad quantitatem subscriptam ascendentibus, de quibus in computis superius designatis domino minus computaverunt quam deberent, ponuntur supra ipsum in recepta, de mandato magistrorum et auditorum computorum domini superius nominatorum:

- III<sup>C</sup> LXXVIII florenos, X denarios,  
I quartum grossi parvi ponderis  
Summa dicte forissece: - III<sup>C</sup> LXXVIII floreni, X denarii,  
I quartus grossi parvi ponderis.

Summa tocius recepte huius computi, inclusa forisseca:<sup>726</sup>

- C XLV libre, XVI solidi, V denarii obulo monete cursibilis, ad XXIIII solidos pro XII denariis grossis  
- II<sup>C</sup> LVIII libre, XIX solidi, X denarii et VI<sup>tus</sup> unius denarii dicte monete ad XX solidos per XXX cursibiles  
- III<sup>C</sup> XVIII floreni, V denarii, I quartus grossi parvi ponderis  
- dimidiis florenus ad XIII solidos cursibiles  
- LI floreni et dimidiis boni ponderis, ad XXVII solidos cursibiles